

ACTIVO	Ejercicio 2018	Ejercicio 2017
ACTIVO	170.714,70	230.952,67
A) ACTIVO NO CORRIENTE	120.930,47	121.686,64
I. Inmovilizado intangible		
II. Inmovilizado material	120.163,44	120.919,61
III. Inversiones inmobiliarias		
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo		
V. Inversiones financieras a largo plazo	767,03	767,03
VI. Activos por impuesto diferido		
VII. Deudores comerciales no corrientes		
B) ACTIVO CORRIENTE	49.784,23	109.266,03
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta		
II. Existencias		
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	25.506,00	4.200,00
3. Otros deudores	25.506,00	4.200,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo		
V. Inversiones financieras a corto plazo		16.500,00
VI. Periodificaciones a corto plazo		
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	24.278,23	88.566,03
TOTAL ACTIVO (A+B)	170.714,70	230.952,67

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Ejercicio 2018	Ejercicio 2017
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	170.714,70	230.952,67
A) PATRIMONIO NETO	143.310,99	156.092,40
A-1) Fondos Propios	143.310,99	156.092,40
I. Capital	295.673,75	295.673,75
1. Capital escriturado	295.673,75	295.673,75
III. Reservas	5.316,56	5.316,56
2. Otras reservas	5.316,56	5.316,56
V. Resultados de ejercicios anteriores	-144.897,91	-136.258,50
VII. Resultado del ejercicio	-12.781,41	-8.639,41
A-2) Ajustes por cambio de valor		
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		
B) PASIVO NO CORRIENTE		
I. Provisiones a largo plazo		
II. Deudas a largo plazo		
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo		
IV. Pasivos por impuesto diferido		
V. Periodificaciones a largo plazo		
VI. Acreedores comerciales no corrientes		
VII. Deuda con características especiales a largo plazo		
C) PASIVO CORRIENTE	27.403,71	74.860,27
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta		
II. Provisiones a corto plazo		
III. Deudas a corto plazo		
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo		
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	7.155,78	2.980,28
2. Otros acreedores	7.155,78	2.980,28
VI. Periodificaciones a corto plazo	20.247,93	71.879,99
VII. Deuda con características especiales a corto plazo		
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	170.714,70	230.952,67

	Ejercicio 2018	Ejercicio 2017
Cta.pérdidas y ganancias abreviada		
01. Importe neto de la cifra de negocios		
02. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
03. Trabajos realizados por la empresa para su activo		
04. Aprovisionamientos		
05. Otros ingresos de explotación	143.391,49	79.498,31
06. Gastos de personal	-110.678,59	-62.541,62
07. Otros gastos de explotación	-42.086,17	-22.607,61
08. Amortización del inmovilizado	-3.408,14	-2.988,49
09. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras		
10. Excesos de provisiones		
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio		
13. Otros resultados		
A) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	-12.781,41	-8.639,41
14. Ingresos financieros		
a) Imputacion de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero		
b) Otros ingresos financieros		
15. Gastos financieros		
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros		
17. Diferencias de cambio		
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero		
a) Incorporación al activo de gastos financieros		
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores		
c) Resto de ingresos y gastos		
B) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)		
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)	-12.781,41	-8.639,41
20. Impuesto sobre beneficios		
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+20)	-12.781,41	-8.639,41